Администрация
Кстовского муниципального округа

Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ___________________

Об утверждении перечня получателей субсидий из бюджета
Кстовского муниципального округа Нижегородской области

на возмещение части затрат из бюджета Кстовского муниципального
округа Нижегородской области на приобретение оборудования и техники
и перечня условно отобранных получателей субсидии на модернизацию
производства, источником финансового обеспечения которых являются

субвенции местным бюджетам для осуществления переданных
государственных полномочий по возмещению части затрат на

приобретение оборудования и техники

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 2 статьи 3 Закона Нижегородской области от 11.11.2005 №
176-З «О наделении органов местного самоуправления Нижегородской
области отдельными государственными полномочиями по поддержке
сельскохозяйственного производства», с Общими требованиями к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации,
местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам – производителям товаров, работ, услуги и проведение отборов
получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от
25.10.2023 № 1782, постановлением Правительства Нижегородской области от
15 декабря 2015 г. № 834 «Об утверждении Порядка и условий предоставления
субсидий на возмещение части затрат на приобретение оборудования и
техники, источником финансового обеспечения которых являются субвенции
местным бюджетам для осуществления переданных государственных
полномочий по возмещению части затрат на приобретение оборудования и
техники» (с изменениями, внесенными постановленияем Правительства
Нижегородской области от 18.04.2024 № 190), приказом Министерства

2
сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области от
14.03.2025 № 116 «Об утверждении перечня проектов модернизации
производства, прошедших отбор, и перечень условно отобранных проектов
модернизации производства», постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень получателей субсидий из бюджета
Кстовского муниципального округа Нижегородской области на возмещение
части затрат на приобретение оборудования и техники и перечень условно
отобранных получателей субсидии на модернизацию производства, источником
финансового обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для
осуществления переданных государственных полномочий по возмещению
части затрат на приобретение оборудования и техники, проекты которых
прошли отбор, проведенный министерством сельского хозяйства и
продовольственных ресурсов Нижегородской области в порядке,
установленном приказом министерства сельского хозяйства и
продовольственных ресурсов Нижегородской области от 06.02.2025 № 38.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кстовского
муниципального округа Нижегородской области от 31.05.2024 № 1356 «Об
утверждении перечня получателей субсидий из бюджета Кстовского
муниципального округа Нижегородской области на возмещение части затрат из
бюджета Кстовского муниципального округа Нижегородской области на
приобретение оборудования и техники, источником финансового обеспечения
которых являются субвенции местным бюджетам для осуществления
переданных государственных полномочий по возмещению части затрат на
приобретение оборудования и техники».

3. Обнародовать настоящее постановление, опубликовав его в газете
"Маяк" и разместить на официальном сайте администрации Кстовского
муниципального округа Нижегородской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального обнародования.

5. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и
обращений граждан довести настоящее постановление до сведения заместителя
главы администрации Постнова П.А., управления сельского хозяйства,
управления информационно-коммуникационной политики, департамента
финансов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Постнова П.А.

Глава местного самоуправления И.Г. Уланов